
 

Hankkeen sisältö 

Hankkeen päätavoitteena on edistää heikoimmassa asemassa olevien ihmisten osallisuutta ja hyvinvointia

kehittämällä kumppanikuntien osallisuuteen ja järjestöyhteistyöhön liittyvää osaamista ja toimintakäytäntöjä. Lisäksi

hankkeessa parannetaan heikoimmassa asemassa olevien ihmisten osallisuutta ja hyvinvointia toiminnallaan

edistävien järjestöjen ja yhdistysten toimintaedellytyksiä kunnissa. Hanke toteutuu Nivalan, Raahen ja Haapaveden

kaupungeissa sekä Utajärven, Reisjärven ja Sievin kunnissa. Kunnat valitsevat kohderyhmät, joiden osallisuutta ja

hyvinvointia erityisesti halutaan hankkeessa edistää. Lisäksi kunnat määrittävät järjestöyhteistyön toimintatavat ja

toimintamallit, joiden avulla valittujen kohderyhmien osallisuuden ja hyvinvoinnin edistämistä kehitetään.

 

Kohderyhmien sekä järjestöyhteistyön toimintatapojen valitsemisessa hyödynnetään yhteiskehittämisen ja

työpajatyöskentelyn menetelmiä. Valittujen toimintatapojen ja menetelmien tuloksellisuutta arvioidaan koko hankkeen

ajan, ja niitä edelleen kehitetään kohderyhmien palautteiden pohjalta. Hanke tarjoaa kumppanikunnille ja kuntien

alueilla toimiville järjestöille monipuolista kartoitus-, ohjaus-, kehittämis- ja koulutustukea. Hankkeen tuloksena

järjestöjen ja kuntien osaaminen vahvistuu, toimijoiden roolit selkeytyvät, ja paikallinen yhteistyö on tavoitteellisempaa.

Hankkeen tuloksena heikoimmassa asemassa olevien kansalaisten osallisuus vahvistuu ja palvelujen laatu paranee.

 

Hankkeen ensisijaisena kohderyhmänä ovat kuntien osallisuus- ja järjestöyhteistyötä tekevät työntekijät sekä kunnissa

toimivat, heikoimmassa asemassa olevien ihmisten osallisuutta ja hyvinvointia toiminnallaan edistävät järjestöt ja

yhdistykset.  Lisäksi kohderyhmänä ovat hankkeeseen mukaan lähtevien kumppanikuntien valitsemat heikoimmassa

asemassa olevat ihmisryhmät, joiden osallisuutta ja hyvinvointia hankkeessa edistetään.

 

Hanke toteutetaan seuraavien työpakettien avulla.

Työpaketti 1: Osallisuus- ja järjestöyhteistyön tilannekartoitus ja kehittämiskohteiden valinta

Valintaesitys
Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020
Suomen rakennerahasto-ohjelma

Hankkeen julkinen nimi

Osallisuutta ja ihmislähtöisyyttä paikallista yhteistyötä edistämällä
Hakemusnumero

106921
Kokouksen päivämäärä

26.5.2021
Saapumispäivämäärä

29.4.2021
Diaarinumero

EURA 2014/11423/09 02 01 01/2021/POPELY
Käsittelijä

Ville Mehtälä
Viranomainen

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Hakijan virallinen nimi

Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy
Osatoteuttajat

Pohjois-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry
Toimintalinja

5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta
Erityistavoite

10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen
Tukimuoto

Työllisyyden ja osaamisen edistämiseen sekä sosiaaliseen osallisuuteen liittyvä kehittämishanke
Alkamispäivämäärä

1.8.2021
Päättymispäivämäärä

31.5.2023
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Hanke perehtyy kumppanikuntien osallisuus- ja järjestöyhteistyöhön tutustumalla kuntien osallisuus- ja

järjestöyhteistyön asiakirjoihin, haastattelemalla osallisuus- ja järjestöyhteistyötä tekeviä työntekijöitä, kohderyhmän

edustajia ja kokemusasiantuntijoita sekä tutustumalla olemassa oleviin aineistoihin kuten osallisuus- ja

järjestöyhteistyön hankkeiden raportteihin sekä kunta-järjestöyhteistyön kartoituksen (2020) tuloksiin. Hanke järjestää

jokaisessa kumppanikunnassa 1–3 työpajaa. Työpajoissa kumppanikunnat valitsevat hankkeen tuella ne

heikoimmassa asemassa olevat ihmisryhmät, joiden osallisuutta ja hyvinvointia ne haluavat lähteä edistämään

sekä ne osallisuuden ja järjestöyhteistyön toimintatavat ja toimintamallit, joiden avulla näiden kohderyhmien

osallisuuden ja hyvinvoinnin edistämistä lähdetään tekemään.

 

Työpaketti 2: Osallisuus- ja järjestöyhteistyön toimintamallien kehittäminen

Hanke järjestää jokaisessa kumppanikunnassa 2–4 tapaamista/työpajaa. Tilaisuuksissa kumppanikunnat kehittävät

hankkeen tuella työntekijöiden keskinäistä yhteistyötä valittujen toimenpiteiden ja toimintamallien käyttöönotossa ja

toteuttamisessa. Työpaketin toimintaan osallistetaan kuntien valitsemien haavoittuvassa asemassa olevien ryhmien

edustajia/kokemusasiantuntijoita. Kumppanikunnat voivat halutessaan ottaa yhteiskehittämiseen mukaan myös muita

toimijoita kunnasta. Kumppanikunnat testaavat valitsemiaan menetelmiä ja toimintamalleja valitsemiensa

kohderyhmien kohtaamisen, hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämisen osalta. Tarvittaessa valituille kohderyhmille

järjestetään myös erillisiä työpajoja.

 

Työpaketti 3: Kumppanikuntien yhteistyö seurannan ja arvioinnin kehittämisessä

Hanke järjestää kumppanikunnille 2–4 krt vuodessa yhteisiä tapaamisia. Tapaamisissa voidaan hyödyntää lähi- ja

etätoteutuksia. Yhteisissä tapaamisissa kumppanikunnat tuottavat ja valitsevat hankkeen tuella kohderyhmien

osallisuuden ja hyvinvoinnin seurantaan soveltuvia käytäntöjä ja menetelmiä. Tapaamiset mahdollistavat myös

keskinäisen osaamisen jakamisen ja yhteisen jakamisen. Hanke tukee, sparraa ja fasilitoi kumppanikuntien

keskinäistä yhteistyötä saatujen kokemusten jakamisessa sekä toimivien käytäntöjen ja tulosten levittämisessä kuntien

välillä.

 

Työpaketti 4: Osallisuus- ja järjestöyhteistyön osaamisen lisääminen

Hanke järjestää Pohjois-Pohjanmaan kuntien ja kuntayhtymien erityisesti osallisuus- ja järjestöyhteistyötä työssään

tekeville (sosiaali- ja terveystoimen, liikunnan, kulttuurin ja nuorisotoimen) työntekijöille osallisuus- ja

järjestöyhteistyöhön liittyviä koulutuksia ja tapahtumia 2–3 krt vuodessa. Koulutukset voivat olla kestoltaan 4–6 h

mittaisia, ja niiden toteutuksessa hyödynnetään tarpeen mukaan lähi- ja etätoteutuksia. Koulutusten sisältö tarkentuu

hankkeen käynnistyttyä. Tilaisuuksissa perehdytään osallisuus- ja järjestöyhteistyön käsitteisiin ja toimintamalleihin

sekä vaihdetaan ideoita osallisuus- ja järjestöyhteistyön toteuttamismahdollisuuksista kunnissa. Hanke osallistuu

esimerkiksi puheenvuoroja pitämällä tai työpajoja fasilitoimalla yhdessä maakunnan hyte-yhdyshenkilöiden kanssa ja

Kumppanuuskeskuksen neuvontapisteen kanssa kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen, osallisuuden ja

järjestöyhteistyön yhdyshenkilöiden verkostotapaamisten järjestämiseen (4-6h/krt) 2-3krt vuodessa. Tilaisuuksien

tavoitteena on mahdollistaa kuntien välinen yhteistyö, hyvien käytäntöjen jakaminen sekä vertaisoppiminen.

Kumppanikunnat ja kokemusasiantuntijat osallistuvat työpaketin toteutukseen.

 

Työpaketti 5: Osallisuus- ja järjestöyhteistyöhön liittyvä yhteistyö ja viestintä

Hanke tekee yhteistyötä meneillään olevien muiden osallisuus- ja järjestöyhteistyöhankkeiden kanssa. Hanke

osallistuu maakunnallisten hyte-toimijoiden verkoston ja osallisuusverkoston toimintaan tuoden sinne tietoa kuntien

osallisuus- ja järjestöyhteistyön kehityksestä sekä osallistuen mahdollisen maakunnallisen hyvinvointikertomuksen ja

–suunnitelman laadintaan. Hanke viestii (artikkelit, kirjoitukset, koulutusmateriaalit) osallisuus- ja järjestöyhteistyön

kehittämisen tarpeista ja mahdollisuuksista Pohjois-Pohjanmaan kunnille, maakunnallisille toimijoille, järjestöille,

päättäjille, kokemustoimijoille ja kunnissa asuville ihmisille.
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Lisätietoja hakemuksesta 

Osallistuvia henkilöitä 393.
 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke tukee erityistavoitteen 10.1 painopisteitä kehittämällä heikossa työmarkkina-asemassa olevien henkilöiden

osallisuutta vahvistavia kokonaisvaltaisia palveluita ja asukaslähtöisiä toimintamalleja. Hankkeen toiminnalla

edistetään myös Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman tavoitteita parantamalla kuntien sekä järjestöjen

osallisuuteen liittyvää osaamista ja näin edistäen myös toimintaan osallistuvien henkilöiden hyvinvointia.
 
 

Rahoittajan esitys

 

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 28/45 pistettä.

Pohjois-Pohjanmaa MAKO KT 2 B (Hyvinvoinnin ja hyvän ympäristön Pohjois-Pohjanmaa: Pohjois-Pohjanmaan

ihmisten ja yhteisöjen hyvinvoinnin vahvistuminen)

 

Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen Elinkeino ja luonnonvara -teemaryhmä 1.4.2021

Pohjois-Pohjanmaan ELY - keskuksen EURA - rahoituskokous 12.5.2021

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö 26.5.2021

Pohjois-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmä 9.6.2021
 

ý Hankkeen toiminta kohdistuu yhden
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta kohdistuu usean
maakunnan alueelle

¨ Hankkeen toiminta on valtakunnallista

Maakunnat

Pohjois-Pohjanmaa
Seutukunnat

Raahen, Nivala-Haapajärven, Ylivieskan, Oulunkaaren, Haapavesi-Siikalatvan
Kunnat

Raahe, Nivala, Utajärvi, Haapavesi, Sievi, Reisjärvi

Kustannukset Yhteensä €
1 Palkkakustannukset 385 388
2 Ostopalvelut 19 800
3 Muut kustannukset 3 200
4 Flat rate 65 520
Kustannukset yhteensä 473 908
5 Tulot 0

Nettokustannukset yhteensä 473 908

Rahoitus Yhteensä € Osuus nettokus-
tannuksista (%)

1 Haettava ESR- ja valtion
rahoitus 377 525 79,66
2 Kuntien rahoitus 12 000 2,53
3 Muu julkinen rahoitus 84 383 17,81
4 Yksityinen rahoitus 0 0,00

Rahoitus yhteensä 473 908 100,00

Kustannukset Yhteensä €
6 Kunnat 0
7 Muu julkinen 0

Yhteensä 0

Rahoitus Yhteensä €
5 Kuntien rahoitus 0
6 Muu julkinen rahoitus 0

Yhteensä 0

Kustannusarvio yhteensä 473 908
Rahoitussuunnitelma
yhteensä 473 908

Rahoittajan esitys

ý Hakemus esitetään hyväksyttäväksi     ¨ Hakemus esitetään hylättäväksi
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